[image: rrr]
    РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АРАКУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
МО «РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»
368705										      с. Аракул

[bookmark: _GoBack]«15» 09. 2020г.	№ __6___

	ПРИКАЗ

       О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года.

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» и письмом Рособрнадзора от 5 августа 2020 года №13-404 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года (в дополнение к письму Рособрнадзора от 22.05.2020 №14-12)», на основании приказа  Министерства образования и науки РД № 1866-05/20 от 14 сентября 2020г. «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года в общеобразовательных организациях Республики Дагестан», согласно приказу №35 от 14.09.2020г. по МКУ РУО МР «Рутульский район»                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	 Провести	всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в МКОУ «Аракульская СОШ» МР «Рутульский район», реализующей программы основного общего образования, среди обучающихся 5-8 классов - в штатном режиме, в 9 классе - в режиме апробации в установленные Рособрнадзором сроки (приложение №1).
2.	Провести ВПР в качестве входного мониторинга качества образования в целях выявления имеющихся пробелов в знаниях обучающихся для корректировки рабочих программ по учебным предметам на 2020 - 2021 учебный год.
3.	Провести ВПР согласно графику на 2-4 уроках в утвержденные школой дни.
4.	При проведении ВПР соблюдать рекомендации Роспотребнадзора (письмо от 12.05.2020 №02/9060-2020-24) по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Нурадинова Керима Шамсудиновича.

       Директор школы          __________________  Х. Н. Курбанов
С приказом ознакомлен     __________________ К. Ш. Нурадинов

image1.png